





Prof/GT/AV/lc Novara 03/01/2014

Trasmesso/pubblicato sul sito internet www.assanovara.it

Spett.le ALLE IMPRESE INTERESSATE

Oggetto:

Procedura aperta ai sensi dell'art. 55 d.lgs. 163/2006 avente ad oggetto la stipula di un contratto relativo alla prestazione del servizio di raccolta differenziata di materiali cartacei per la città di Novara - "CIG 5470436A96" - CHIARIMENTI

In riferimento all'appalto in oggetto è pervenuta la richiesta di chiarimenti

## Quesito 1):

- Con riferimento alla "procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D.lgs. 163/2006 avente ad oggetto la stipula di un contratto relativo alla prestazione del servizio di raccolta differenziata di materiali cartacei per la città di Novara", si richiede di conoscere l'andamento storico degli ultimi 5 anni (2009-2013) dei quantitativi di materiale raccolto del solo servizio oggetto di gara, mediante la pubblicazione dei dati suddivisi per anno dal 2009 al 2013 relativi a :
  - A) RACCOLTA CONGIUNTA (CARTA E CARTONE) PER UTENZE DOMESTICHE E NON DOMESTICHE:
  - B) RACCOLTA SELETTIVA IMBALLAGGI CELLULOSICI (CARTONE) PER UTENZE NON **DOMESTICHE**

#### CHIARIMENTO/RISPOSTA N.1

In riferimento alla richiesta sopra citata si espongono nella tabella sotto citata i dati dal 2008 al 2012

	Raccolta selettiva	Raccolta congiunta
	ton	ton
Anno 2012	1.226	5.580
Anno 2011	1.578	5.858
Anno 2010	1.680	6.394
Anno 2009	1.600	6.558
Anno 2008	1.619	6.805

i dati relativi al 2013 sono in corso di elaborazione

Distinti saluti.

Assa SPA La Presidente Geom.Giovanna Teodori 1000



Prot/GT/AV/Ic 119

Novara 08/01/2014

Trasmesso/pubblicato sul sito internet www.assanovara.it

Spett.le ALLE IMPRESE INTERESSATE

Oggetto:

Procedura aperta ai sensi dell'art. 55 d.lgs. 163/2006 avente ad oggetto la stipula di un contratto relativo alla prestazione del servizio di raccolta differenziata di materiali cartacei per la città di Novara - "CIG 5470436A96 " - ULTERIORI **CHIARIMENTI** 

In riferimento all'appalto in oggetto, oltre ai chiarimenti già pubblicati sul sito con prot. 00043 del 03/01/2014 sono pervenute ulteriori richieste di chiarimenti

Quesito 1):

Con riferimento all'articolo 10 paragrafo 10.2 del capitolato si richiede il numero di addetti impiegati attualmente nell'esecuzione del servizio e per ognuno il CCNL applicato, i livelli di inquadramento, anzianità di servizio, superminimi, il monte ore contrattuale;

## CHIARIMENTO/RISPOSTA N.1:

Qui di seguito si dettaglia quanto richiesto:

Per tutto il personale di seguito elencato viene applicato il CCNL per le lavoratrici e i lavoratori del settore socio-sanitario assistenziale-educativo e di inserimento lavorativo delle cooperative sociali.

Il personale è assunto a tempo indeterminato e' costituto da 15 addetti ed è il seguente:

Addetto	Livello	Monte ore contrattuali	Anzianità di servizio
1	A1	38	3-1-2007
2	B1	38	14-9-2009
3	B1	38	8-2-2007
4	B1	38	1-4-2012
5	A1	22	11-3-2013
6	B1	38	20-9-2009
7	A1	20	11-10-2010
88	B1	38	20-9-2004
9	A1	38	1-9-2003
10	E2	38	23-3-2001
11	F2	38	8-1-1993
12	B1	38	1-2-2012
13	C1	20	1-12-1997
14	A1	20	1-9-2011
15	A1	38	15-12-2010

I superminimi applicati ai seguenti lavoratori risultano:

Addetto	Livello	Superminimi
10	E2	€.60,03
11	F2	€.286,52

Quesito 2):

 I quantitativi, distinti per tipologia, dei contenitori per la raccolta attualmente in uso all'utenza, suddivisi per sottozona;

## CHIARIMENTO/RISPOSTA N.2:

• non è stata prevista la divulgazione di tali dati. Il servizio deve essere quantificato in base al numero di abitanti (disponibili per quartiere) ed in base ai quantitativi raccolti.

Quesito 3):

- Il numero di utenti attualmente serviti nell'ambito della raccolta selettiva di imballaggi cellulosici da utenze non domestiche con distinzione degli utenti ubicati nella zona centro CHIARIMENTO/RISPOSTA N.3:
- si ritiene che il numero di utenze da servire non sia utile per quantificare il costo del servizio. Gli imballaggi cellulosici sono esposti a livello stradale dalle utenze non domestiche, il servizio prevede il passaggio in tutte le vie e la raccolta di ciò che viene esposto in strada, si sottolinea inoltre che la fruizione del servizio dalle varie utenze non è costante.

Quesito 4):

• Con riferimento all'articolo 4 del capitolato, ultimo capoverso, si richiede di specificare se per attrezzature a carico dell'affidatario si intendono anche i contenitori per la raccolta;

## CHIARIMENTO/RISPOSTA N.4:

• i contenitori per la raccolta sono forniti e distribuiti dalla stazione appaltante.

Quesito 5):

L'ubicazione e gli orari di apertura del centro/centri di conferimento;

## CHIARIMENTO/RISPOSTA N.5:

• Gli impianti per il recupero del materiale raccolto sono ubicati a Novara. L'impianto per il recupero della raccolta congiunta della carta /cartone è aperto dalle ore 08,00 alle ore 17,00 dal lunedì al venerdì e dalle 08,00 alle 12,00 al sabato. L'impianto per la raccolta selettiva degli imballaggi cellulosici è aperto dalle ore 08,00 alle 12,00 e dalle 13,30 alle 18,00 dal lunedì al venerdì e dalle 08,00 alle 12,00 al sabato.

Quesito 6):

• Con riferimento all'articolo 7 paragrafo 7.6 del disciplinare si richiede di chiarire le motivazioni per cui tra i codici CER richiesti è contemplato il 200102 (vetro)

## CHIARIMENTO/RISPOSTA N.6:

• è stato richiesto erroneamente l'iscrizione all'albo nazionale gestori ambientali per il codice cer 200102 invece del cer 200101

## Quesito 7):

I quantitativi di materiale raccolti nel corso dell'ultimo triennio, suddivisi per zona di provenienza;

# CHIARIMENTO/RISPOSTA N. 7:

i quantitativi di materiale raccolti nell'ultimo triennio sono riepilogati nelle seguenti tabelle:

anno	PER	LUM	SUD	S.EST	S.AG	P.M.	CENT	S.M.	N.E.	NORD	S.R.	OVES	S.C.
2012	t	t	t	t	t	t	t	t	t	t	t	t	t
Carta	174	80	474	351	585	373	765	516	441	558	280	506	476
Cartone	102	101	43	55	150	11	299	76	118	72	73	63	60

anno	PER	LUM	SUD	S.EST	S.AG	P.M.	CENT	\$.M.	N.E.	NORD	S.R.	OVES	S.C.
2011	t	t	t	t	t	t	t	t	t	t	t	t	t
Carta	176	111	484	384	593	419	830	558	445	585	290	508	480
Cartone	160	116	50	67	185	15	364	62	129	161	87	94	76

anno	PER	LUM	SUD	S.EST	S.AG	P.M.	CENT	S.M.	N.E.	NORD	S.R.	OVES	S.C.
2010	t	t	t	t	t	t	t	t	t	t	t	t	t
Carta	182	205	503	402	610	485	871	600	502	654	298	572	515
Cartone	149	157	49	70	188	11	366	69	73	215	91	159	79

## Quesito 8):

Nell'art. 6 del capitolato, nella prima riga della tabella "Centro" è prevista la raccolta nei giorni di "Lunedì, mercoledì e venerdì dalle 11.30", mentre nella spiegazione sotto alla tabella è indicato che nel "centro storico per tutte le utenze non domestiche, la raccolta deve iniziare dalle 9.30 e terminare entro le ore 12.00". si richiede di precisare quale sia l'orario per la zona del Centro e anche per tutte le altre zone.

## CHIARIMENTO/RISPOSTA N. 8:

nel quartiere centro come in tutti gli altri quartieri la raccolta degli imballaggi avviene dalle ore 11,30, solo nell'area all'interno dei baluardi detta "centro storico" facente parte del quartiere centro il servizio deve essere iniziato alle ore 09,30 e terminato entro le ore 12,00 ( esiste un'ordinanza specifica)

Distinti saluti.

ASSA S.p.a a Presidente





Prot/GT/AV/lc 460

Novara 09/01/2014

Trasmesso/pubblicato sul sito internet www.assanovara.it

Spett.le ALLE IMPRESE INTERESSATE

Oggetto:

Procedura aperta ai sensi dell'art. 55 d.lgs. 163/2006 avente ad oggetto la stipula di un contratto relativo alla prestazione del servizio di raccolta differenziata di materiali cartacei per la città di Novara - " CIG 5470436A96 " - ULTERIORI **CHIARIMENTI** 

In riferimento all'appalto in oggetto oltre ai chiarimenti già pubblicati sul sito con prot.00043 del 03/01/2014 e prot.119 del 08/01/2014 è pervenuta ulteriore richiesta di chiarimenti

# Quesito 1):

Con riferimento alla procedura in oggetto, per quanto indicato art. 4 "modalità organizzative del servizio " di cui al capitolato d'appalto, si chiede di sapere, suddivisi per le 13 sottozone (quartieri) il numero dei cassonetti da 360/1000 litri collocati all'interno dei cortili o delle pertinenze condominiali che devono essere prelevati e ricollocati al loro posto dopo essere stati svuotati.

#### CHIARIMENTO/RISPOSTA N.1

non è stata prevista la divulgazione di tali dati. Il servizio deve essere quantificato in base al numero di abitanti (disponibili per quartiere) ed in base ai quantitativi raccolti.

Distinti saluti.

Assa SPA La Presidente Geom. Giovanna Teodori